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Avrupa Birliği Eşgüdüm Kurulu yılın ilk 

toplantısını düzenledi 

 

Avrupa Birliği müktesebatına uyum çalışmalarının 

eşgüdümünden sorumlu olan Avrupa Birliği 

Eşgüdüm Kurulu’nun (ABEK) bu yılki ilk 

toplantısı, Dışişleri Bakanlığı Avrupa Birliği 

Başkanlığı’nda gerçekleşti. 

Dışişleri Bakan Yardımcısı ve Avrupa Birliği 

Başkanının başkanlığında ilgili Bakanlıkların 

Bakan Yardımcıları ve kurumların üst düzey 

yöneticilerinin katılımıyla gerçekleştirilen 

toplantıya Tarım ve Orman Bakanlığı’nı 

temsilen Bakan Yardımcısı Dr. Ahmet Bağcı, 

Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürü Fuat 

Kasımcan, Avrupa Birliği Uyum Daire Başkanı 

Zeynep Özkan katıldı. 

Toplantıda; 2021-2023 yıllarını kapsayan AB’ye 

katılım için Ulusal Eylem Planı’nın güncellenmesi 

başta olmak üzere, AB müktesebatına uyum 

çalışmalarında mevcut durum ve önümüzdeki 

dönemde atılacak adımlar ele alındı. 

Tarih: 15 Ocak 2024 

 

 

 

 

 

 

 

Abu Dabi'de düzenlenecek 13. Bakanlar 

Konferansı (MC13) yaklaşırken tarım 

müzakereleri son aşamaya girdi 

Tarım müzakereleri toplantılarının 16-17 Ocak 

tarihlerindeki bu yılki ilk toplantısında, 

müzakerelerin başkanı Türkiye Büyükelçisi 

Alparslan Acarsoy, delegeleri 26-29 Şubat tarihleri 

arasında Abu Dabi'de düzenlenecek 13. Bakanlar 

Konferansı'nın (MC13) potansiyel sonuçlarına 

odaklanmaya çağırdı. Katılımcılar ayrıca gıdaya 

yönelik ihracat kısıtlamalarına ilişkin yeni veya 

gözden geçirilmiş sunumları da tartıştı. 

 

Başkanın durum raporu 

Acarsoy üyelerin MC13'te tarım alanında bir sonuç 

elde etme yönündeki güçlü arzusuna dikkat çekti. 

Buna karşılık çoğu üyenin, yaklaşan Bakanlar 

Konferansının yeni taahhütlerine ilişkin formülleri 

ortaya koyan "yöntemler" üzerinde anlaşmaya 

varamayacağını düşündüğünü ancak MC13'ün 

MC14'e önemli bir basamak oluşturması gerektiği 

konusunda üyelerle hemfikir olduklarını söyledi. 

Devamla, DTÖ üyelerinin olası bir MC13 tarım 

paketinin şekli konusunda hâlâ farklı görüşlere 

sahip olduğunu, bazı üyelerin tüm konuları 

kapsayacak bütünsel bir yaklaşımı vurguladığını, 

diğerlerinin ise belirli konulara öncelik verdiğini 

belirtti. 
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Üyeler, DTÖ'nün gıda güvenliği sorunlarını 

çözmek için üzerine düşeni yapma konusunda 

kararlı kalması gerektiğini vurgularken, bu hedefe 

en verimli şekilde nasıl ulaşılacağı konusunda görüş 

farklılıklarının devam ediyor. Başkan, DTÖ üyeleri 

arasındaki kalıcı farklılıklara rağmen, MC13'te 

tarımla ilgili bir sonucun hala elde edilebileceğini 

söyledi.  

Başkan: Çok az zaman kaldı 

Yetkililere "çok az zamanları kaldığını" hatırlatan 

Acarsoy, müzakerecileri MC13 için gerçekçi 

sonuçlar ve farklı pozisyonların en iyi nasıl 

uzlaştırılacağı konusundaki görüşlerini paylaşmaya 

davet etti. Toplantıda, birkaç üye, son iki yılda 

yapılanları değerlendirebilecek ve ileriye dönük 

siyasi rehberlik sağlayabilecek bir yol haritası veya 

çalışma programı tanımlamayı önerdi. Bunun, bir 

denge kurmak için tarım reformuyla ilgili tüm tarım 

konularını içeren bütüncül bir yaklaşım izlemesi 

gerektiğini vurguladı. Diğer bazı üyeler, sonucun 

geçmiş yetkiler ışığında öncelik olarak gördükleri 

belirli konulara odaklanması gerektiğini belirtti.  

Birçok gelişmekte olan ülke, kamu stokları için 

hükümet tarafından belirlenen fiyatlardan gıda satın 

alırken karşılaştıklarını söyledikleri zorluklara 

(Gelişmekte olan ülkelerin ani bir fiyat düşüşü veya 

ithalat hacimlerinde artış olması durumunda 

tarifeleri geçici olarak yükseltmelerine izin verecek 

yeni "özel koruma mekanizması" konusunda 

ilerleme kaydedilmesi ve pamuk üreticilerine 

ticareti bozan desteğin azaltılması) uzun süredir 

gecikmiş "kalıcı çözüm" üzerinde anlaşmaya 

varılması gerektiğini vurguladı. Ancak üyeler tarım 

reformu ile ilgili tüm konuları içerecek bütüncül bir 

yaklaşımda ısrar etti. Bazı üyeler, gıda güvenliğini 

önemli bir öncelik olarak vurgularken, bazıları, son 

Bakanlar Konferansında (MC12) kararlaştırılan 

deklarasyonun devamı olarak, Bakanları LDC'lere 

ve NFIDC'lere yardımcı olacak acil önlemler 

üzerinde anlaşmaya çağırdı. Toplantı sırasındaki 

yeni sunumlar etrafındaki tartışmalar, burada bir 

kez daha böyle bir girişimin olası kapsamı hakkında 

bazı görüş ayrılıkları olduğunu gösterdi. 

 

 

Gıda stokları  

16 Ocak'ta DTÖ üyeleri, bazı gelişmekte olan 

ekonomilerin DTÖ kuralları uyarınca bu 

programlar kapsamında hükümet tarafından 

belirlenen fiyatlarla gıda satın alırken karşılaştıkları 

zorluklara "kalıcı bir çözüm" bulmayı kabul etti. 

Hindistan, müzakere yetkilerini gözden geçiren ve 

MC13'te bu alandaki ilerlemenin önemini 

vurgulayan bir sunum yaptı. 

Toplantıdaki bazı gelişmekte olan üye ülkeler, 2013 

yılında Bali Bakanlar Konferansında kararlaştırılan 

geçici bir çözümün kapsamını genişletecek bir 

MC13 sonucu çağrısında bulundu. İhracatçı ülkeler, 

bunun bazı büyük tarımsal ihracatçı ülkelerin 

küresel pazarları bozmasına, diğer ülkelerdeki 

kırsal geçim kaynaklarını ve gıda güvenliğini 

baltalamasına sebep olacağını savundu. 

Toplantıdaki bazı müzakereciler, MC13 için kalıcı 

bir çözüme ulaşılamaması durumunda DTÖ 

üyelerinin bu müzakere konusunda kısmi bir sonuca 

ulaşmaya çalışması gerektiğini öne sürdü. Bazı 

tarım ihracatçısı ülkeler, gelişmekte olan ülkelerin 

ortaya çıkardığı zorluklara "kalıcı bir çözümün" 

Bali yaklaşımına göre modellenmemesi gerektiğini 

savundu. Bunun yerine, bu konunun daha geniş 

tarımsal iç destek reformu bağlamında ele 

alınmasını önerdiler. 

Sonraki adımlar 

Başkan, Bakanların MC13'te düşünmesi için yazılı 

bir metin hazırlanıp hazırlanamayacağını hala 

araştırdığını belirtti. Şimdiye kadarki tartışmalarını 

geliştirmek için önümüzdeki günlerde daha fazla 

istişare ve müzakere toplantısı yapmayı planladığını 

söyledi.  

 

Kaynak:https://www.wto.org/english/news_e/new

s24_e/agng_17jan24_e.htm 

Tarih: 17 Ocak 2024 

 

 

 

https://www.wto.org/english/news_e/news24_e/agng_17jan24_e.htm
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Tarım ve Orman Bakanlığı Avrupa Birliği ve Dış 

İlişkiler Genel Müdürlüğü ve BM Gıda ve Tarım 

Örgütü iş birliğinde Paydaş İstişare Toplantısı 

düzenlendi 

 

Kahramanmaraş depremleri sonrasında Tarım ve 

Orman Bakanlığı ve BM Gıda ve Tarım Örgütü 

(FAO) iş birliğinde yürütülen projelerin 

değerlendirilmesi ve istişaresine yönelik 

düzenlenen Paydaş İstişare Toplantısı Ankara 

Wyndham Otel’de FAO Orta Asya Alt Bölge 

Ofisinin organizasyonu ve ABDGM 

koordinasyonuyla gerçekleştirildi. 

Tarım ve Orman Bakanlığı Avrupa Birliği ve Dış 

İlişkiler Genel Müdürü Fuat Kasımcan’ın ve FAO 

Türkiye Temsilci Yardımcısı Dr. Ayşegül Selışık’ın 

açılış konuşmalarını gerçekleştirdiği toplantıya; 9. 

Bölge Müdürü, Muğla Orman Bölge Müdürü, 17 İl 

Tarım ve Orman Müdürü, şube müdürleri, bakanlık 

merkez teşkilatı ve FAO temsilcileri katıldı. 

Sayın Selışık konuşmasında deprem sonrası 

Bakanlığımızla iş birliği halinde yapılan 

çalışmalara değinerek ortak çabalarla 35 milyon 

TL’lik bir kaynakla 4606 haneye doğrudan 

ulaşıldığını belirtti. 

Deprem gibi büyük krizlerin ardından toparlanma 

sürecinin zorluklarını taşra teşkilatının da 

desteğiyle aşarak daha dayanıklı bir yapıya 

çevirdiklerine vurgu yapan Selışık; Suriye 

krizinden çıkarılan derslerle hazırlanan Suriye 

Mülteci Dayanıklılık Programının (SRRP) 

tecrübesiyle de AB, Japon, İsveç, Norveç ve Alman 

Hükümetleri gibi uluslararası ortakların desteğini 

aldıklarını ifade etti. Selışık, bu deneyim ve 

kazanımların daha ileriye taşınabilmesi için ERRP 

ve SRRP Planlarının “Acil Durum ve Dayanıklılık 

Portföyü” adıyla tek bir çatıda toplandığını dile 

getirerek gelecekteki buluşmalarda depremin tarım-

gıda sektörlerinde yol açtığı tahribatın biraz daha 

onarılmış olmasını temenni etti. 

Sayın Kasımcan da konuşmasında, deprem sonrası 

ortaklaşa hazırlanan “Depremden Etkilenen 

İllerimiz için Tarım Sektörü İhtiyaç 

Değerlendirmesi Raporu” ve akabinde hazırlanan 

“Deprem Müdahale ve Toparlanma Planı (ERRP)” 

belgelerine atıf yaparak kırsal alanların 

geliştirilmesine yönelik stratejilerin önemine 

değindi. Projelerin çıktıları ile ulaşılan hedeflerin 

yanı sıra süreklilik sağlanmasının, etkili iletişimin 

ve koordinasyonun da kritik bir faktör olduğunu 

dile getiren Kasımcan, sözlerine şöyle devam etti: 

“FAO, bugüne kadar birçok alanda bize değerli 

teknik destekler sağladı. Ancak belirtmekte önemli 

bulduğum bir husus var. Bildiğiniz üzere ülkemiz 

birçok sığınmacıya da ev sahipliği yapmakta. Bu 

çerçevede, FAO ile olan iş birliğimiz, sadece kendi 

toplumumuza değil, aynı zamanda misafir ettiğimiz 

sığınmacıların da yaşam koşullarını iyileştirmek 

adına kritik bir rol oynamaktadır.” 

Toplantıda Suriyeli Mülteci Dayanıklılık Planı 

(SRRP), FAO Teknik İş birliği Programı, GEF 

Projeleri, Acil Durum Portfolyolarına ilişkin 

program koordinatörlerinin sunum yapmasının 

ardından Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel 

Müdür Yardımcısı Ahmet Volkan Güngören söz 

alarak yapılacak tüm projelerin ve çalışmaların 

Bakanlığımız çalışmaları ile uyumlu ve paralel 

olarak hayata geçirilmesinin önemine vurgu yaptı. 

Acil Durum ve Dayanıklılık Portföyü kapsamındaki 

projeler öncelikli olmak üzere olası iş birliği 

olanaklarının değerlendirildiği toplantıda, Bölge 

Müdürlerinin ve İl Tarım ve Orman Müdürlerinin 

FAO ile gerek iş birliğinde gerçekleştirdikleri 

çalışmalar gerekse mevcut durum 

değerlendirmelerinin yapıldığı bir oturum da 

gerçekleştirildi. 

Tarih: 29 Ocak 2024 
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FAO-Türkiye ortaklık programı ikinci fazı 

projelerinden FISHCap Projesinin kapanış 

çalıştayı gerçekleştirildi 

 

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO)-

Türkiye Gıda ve Tarım Alanında Ortaklık Programı 

(FTPP II) altında yürütülen “Orta Asya, 

Azerbaycan ve Türkiye'de Sürdürülebilir Balıkçılık 

ve Su Ürünleri Yetiştiriciliği Yönetimine Yönelik 

Kapasite Geliştirme Projesi (FISHCap) 

(GCP/SEC/013/TUR)" kapanış çalıştayı İzmir'de 

gerçekleştirildi. 

Tarım ve Orman Bakanlığı, AB ve Dış İlişkiler 

Genel Müdürü Fuat Kasımcan, Balıkçılık ve Su 

Ürünleri Genel Müdürü Mustafa Altuğ Atalay, 

FAO Türkiye Temsilcisi Viorel Gutu'nun açılış 

konuşmalarını gerçekleştirdiği çalıştaya faydalanıcı 

ülke temsilcileri, FAO uzman ve temsilcileri, STK 

temsilcileri ve İzmir İl Tarım ve Orman 

Müdürlüğünden 50'ye yakın kişi katıldı. 

Kasımcan açılış konuşmasında, Türkiye tarafından 

2009 yılından beri gıda ve tarım alanında FAO-

Türkiye Ortaklık Programlarına toplam 30 Milyon 

ABD Doları tutarında finansman katkısı 

sağlandığını belirterek birçok alanda başarıyla 

tamamlanan ve sürdürülmekte olan projelerden 

dolayı memnuniyetini dile getirdi. 

FTPP'nin ilk fazının bir çıktısı olan FISHDev 

Programı temelleri üzerine inşa edilen ve FTPP'nin 

ikinci fazında uygulanan FISHCap Projesi ile su 

ürünleri yetiştiriciliği uygulamalarının teşvik 

edilmesi, gıda güvenilirliği ve kalitesinin 

artırılması, teknik ve kurumsal kapasitelerin 

güçlendirilmesi üzerine başarılı ilerlemeler 

kaydedildiğini vurgulayan Kasımcan, tüm 

paydaşlara teşekkürlerini iletti.  Atalay ise 

konuşmasında, Türkiye'nin bilgi birikimini 

sunmaya her zaman hazır olduklarını dile getirerek 

faydalanıcı ülkelere işbirlikleri için teşekkür etti. 

Sayın Viorel Gutu ise FTPP ile ortaya çıkan bu 

uzmanlar ağının işbirlikçi ruhu ortaya koyduğunu 

ve birbirlerinin tecrübelerinden ders çıkarttığını 

belirterek söz konusu proje ile sürdürülebilir 

kalkınma amaçlarına da katkıda bulunulduğunu 

ifade etti. 

FAO Kıdemli Balıkçılık Uzmanı Haydar Fersoy'un 

projeye ilişkin çıktıları sunmasının ardından, 

Türkiye ve diğer faydalanıcı ülkelerin sunumlarını 

gerçekleştirdiği çalıştayda katılımcılar, gelecekteki 

olası proje önerilerini tartışarak; balıkçılık ve su 

ürünleri yetiştiriciliği, balık hastalıkları, 

dijitalleşme, çevresel etkiler ve biyolojik çeşitlilik 

gibi birçok konuda değerlendirmelerde bulundu. 

Tarih: 19 Ocak 2024 

Tarım ve Orman Bakanlığı Avrupa Birliği ve Dış 

İlişkiler Genel Müdürlüğü 2024 yılı 1. Proje 

Hazırlama ve Uygulama Eğitimi Uşak ilinde 

gerçekleştirildi 

 

Dış kaynaklı projelerin izlenmesine ilişkin usul ve 

esasları belirleyen 31.03.2023 tarihli ve 2023/5 

sayılı Dış Kaynaklı Projelerin İzlenmesine Yönelik 

Genelge kapsamında Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler 

Genel Müdürlüğünce 2024 yılında da eğitimler 

verilmeye devam etti. Bu kapsamda, İç Batı 
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Anadolu (İç Ege) bölgesinde Afyonkarahisar, 

Kütahya ve Uşak İl Tarım ve Orman Müdürlükleri 

personeli, Uşak ili valilik personeli, sivil toplum 

kuruluşları (STK),  meslek odaları ve akademiden 

oluşan hedef kitleye yönelik 09-10-11 Ocak 2024 

tarihlerinde Uşak Ticaret ve Sanayi Odası 

bünyesindeki toplantı salonunda Proje Hazırlama 

ve Uygulama Eğitimi düzenlendi. 

Uşak İl Tarım ve Orman Müdürü Sayın Serkan Bilir 

ile Tarım ve Orman Bakanlığı Avrupa Birliği ve Dış 

İlişkiler Genel Müdürlüğü İzleme ve 

Değerlendirme Daire Başkanı V. Dr. Burçak 

Yüksel’in açılış konuşmalarını yaptığı eğitime 60'ın 

üzerinde kişi katıldı. 

Üç gün süren eğitimde dış kaynaklı projeler 

hakkında genel bilgiler, proje kavramı, proje 

döngüsü ve aşamaları, PCM Analizleri, Mantıksal 

Çerçeve Matrisi Yaklaşımı, Maliyet ve Faaliyet 

Analizi konuları Tarım ve Orman Uzmanı Dr. Anıl 

Müge Seyrekbasan ve Daire Başkanı V. Dr. Burçak 

Yüksel tarafından katılımcılara aktarıldı. 

Tarih: 11 Ocak 2024 

Dış Kaynaklı Proje Sistemi Veri Girişi 

Bilgilendirme Toplantısı gerçekleştirildi 

Dış Kaynaklı Proje Sistemi Veri Girişi 

Bilgilendirme Toplantısı 22 Ocak 2024 tarihinde 

gerçekleştirildi. Toplantıya 106 Proje İzleme Temas 

Noktası (PİN) katılım sağladı. 

Bakanlık Makamının 2023/5 sayılı Genelgesi 

uyarınca Bakanlığımız bünyesindeki dış kaynaklı 

projelerin fiziki ve mali ilerleme durumları Tarım 

ve Orman Bakanlığı Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler 

Genel Müdürlüğü İzleme ve Değerlendirme Daire 

Başkanlığınca izlenmektedir. 

Dış finansmanlı projelerin envanterinin çıkarılması 

ve parasal ve fiziki gerçekleşmelerinin izlenmesi 

için DİS sistemindeki verilerin güncel tutulması, 

eksik verilerin tamamlanması ve doğru veri girişi, 

Sayın Bakanımızın ve Sayın Bakan 

Yardımcılarımızın katılacakları gerek 

Cumhurbaşkanlığı Kabine Toplantıları gerekse de 

Ekonomik Koordinasyon Kurulu Toplantıları 

öncesinde kendilerine sunulacak olan raporların 

doğru ve güncelliğinin sağlanması gerekliliği 

nedeniyle yüksek düzeyde önem arz etmektedir. 

 

Toplantı esnasında DİS sistemindeki verilerin 

güncel tutulması, eksik verilerin tamamlanması ve 

doğru veri girişi hakkında detaylı bilgi verildi. 

Tarih: 22 Ocak 2024    

2024 yılı yıllık izleme planında yer alacak olan 

projelerin belirlenmesi faaliyetlerine başlandı 

Bakanlık Makamının 2023/5 sayılı Genelge 

hükümleri gereğince Yıllık İzleme Planına alınmış 

projeler için yılda en az bir kez olmak üzere izleme 

faaliyeti yapılmalıdır. 2024 yılında Yıllık İzleme 

Planına alınması öngörülen 25 adet projenin izleme 

planlaması işlemlerine başlandı. Yıllık İzleme Planı 

hazırlanırken projeye ilişkin Yıllık İzleme Planı 

Öncelik Tespit Formu dikkate alınmakta ve buna 

göre görevlendirilecek kişi sayısı ve ilgili süreler 

belirlenmektedir. Yıllık İzleme Planı ABDGM 

tarafından belirlenen kriterler (Yararlanıcı 

tarafından fon sağlayıcı kuruluşa hazırlanan/fon 

sağlayıcı kuruluşun hazırladığı ilerleme 

raporları/Ara Değerlendirme/Misyon Raporları, 

varsa denetim raporları, proje bütçe büyüklüğü ve 

ortak sayısı, İzleme Ziyareti Kontrol Listesi ve 

Raporu ve Yıllık İzleme Planı Öncelik Tespit 

Formu, kredili projeler ve FAO-Türkiye Ortaklık 

Programı kapsamında uygulanan projeler) 

temelinde oluşturulmaktadır. 
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Karadeniz Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (KEİ) 

Tarım ve Tarımsal Sanayi Çalışma Grubu 

Türkiye Koordinatörlüğü etkinlikleri devam 

ediyor 

 

Ülkemizin dördüncü kez koordinatörlüğünü 

yürüttüğü Karadeniz Ekonomik İşbirliği Teşkilatı 

(KEİ) Tarım ve Tarımsal Sanayi Çalışma Grubu 

(TvTSÇG) kapsamında, Tarım ve Orman Bakanlığı 

koordinatörlüğünde KEİ üyesi ülkeler ile yürütülen 

faaliyetler sürdürülmekte olup Aralık ayından bu 

yana bu doğrultuda iki önemli etkinlik 

gerçekleştirildi.   

2023-2025 Döneminde ülkemizce devam ettirilecek 

olan TvTSÇG Ülke Koordinatörlüğü için Tarım ve 

Orman Bakanlığınca bir Eylem Planı hazırlanmış 

ve bir dönem teması belirlenmiştir. Çalışma 

Grubunun çalışma alanlarına yönelik olarak bu 

dönem için belirlenmiş olan öncelikler ve ana tema, 

“KEİ Ülkelerinde kırsal alanlarda gıda ve tarımsal 

faaliyetlerin geliştirilmesi ve refahın arttırılması 

hedefine ulaşmak için dijitalleşmenin sağlanması ve 

iklim değişikliğinin olumsuz etkilerinin 

azaltılmasına yönelik işbirliği” olarak 

belirlenmiştir.  

Kırsal, iklim değişikliği ve dijitalleşmek üzere üç 

önemli konu üzerinde çalışmaların yoğunlaşacağı 

2023-2025 dönemi etkinlikleri olarak; 

6 Aralık 2023 tarihinde “KEİ Bölgesinde Kapasite 

Geliştirmeye Yönelik Gıda Kayıplarının ve 

İsrafının Azaltılması Eğitimi” etkinliği ve 30 Ocak 

2024 tarihinde “İklim Değişikliğinin Tarıma 

Etkileri ve Uyum Stratejileri Çalıştayı” etkinliği her 

ikisi de çevrimiçi olarak gerçekleştirildi.  

6 Aralık 2023 tarihli “Gıda Kayıplarının ve İsrafının 

Azaltılması Eğitimi” ile Tarım ve Orman Bakanlığı, 

KEİ ve FAO-SEC tarafından ortaklaşa yürütülerek 

tamamlanmış olan “Gıda Sistemlerinin 

Sürdürülebilirliği için KEİ Bölgesel İşbirliği 

Merkezi (BSEC-CSFS) Projesi” kapsamında 

sürdürülen faaliyetler ile ulusal düzeyde, 

Türkiye’de gıda kayıpları ve israfına yönelik olarak 

yürütülen yapılan çalışmalar üye ülkelere 

anlatılarak ve üye ülkelerin gıda sistemlerinin 

sürdürülebilir hale dönüştürülmesi konusunda 

yaptıkları çalışmalar paylaşılarak böylece 

“sürdürülebilir gıda sistemleri” konusunda KEİ 

üyesi ülkeleri arasında ortak hareket imkanı 

sağlayacak işbirliği olanaklarının beraberce ele 

alınması sağlandı.   

30 Ocak 2024 tarihli “İklim Değişikliğinin Tarıma 

Etkileri ve Uyum Stratejileri Çalıştayında 2023-

2025 Eylem Planı teması kapsamında yer alan 

“iklim değişikliği” konusunda, iklimin KEİ 

ülkelerindeki değişiminin tarım üzerindeki etkileri 

ile bu değişikliklerin yarattığı olumsuz etkilere 

yönelik çözüm olanakları üzerinde görüşüldü. 

Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel 

Müdürlüğü (TAGEM) tarafından organize edilen, 
Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğünce 

TvTSÇG koordinatörlüğü yürütülen çalıştaya, 

ülkemizin yanı sıra, KEİ Sekretaryası (BSEC-

PERMIS) koordinasyonunda KEİ üyesi ülkeler 

katıldı. Karadeniz Ekonomik İşbirliği Parlamenter 

Asamblesi (KEİPA) ve diyalog ortakları olarak 

Karadeniz Üniversiteleri Ağı (BSUN) ile Çevre 

Denizcilik Bölgeleri Konferansı (CPMR); ulusal ve 

uluslararası üniversitelerden uzmanlar da çalıştaya 

katılım sağladı.  

KEİ Sekretaryası tarafından moderatörlüğü yapılan 

toplantıda bilimsel tabanlı görüş alışverişleri 

sonunda, TvTSÇG kapsamında bir bilimsel ad-hoc 

çalışma grubu kurularak KEİ üyesi ülkelerin iklim 

değişikliği konusunda ortaklaşa işbirliği içinde 

geliştirebileceği çözüm olanaklarının araştırılması 

konusunda fikir birliğine varıldı.  

Bakanlığımızca, 2023-2025 TvTSÇG Dönemi KEİ 

Eylem Planı tema ve önceliklerine yönelik eğitimler 

ve çalıştaylar ile etkinlikler devam edecek olup bu 

faaliyetler münasebetiyle KEİ ülkeleri arasında 

işbirliği fırsatlarının geliştirilmesini teminen 
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iletişim platformlarının oluşturulması 

planlanmaktadır.  

Tarih: 30 Ocak 2024 

Hükümetlerarası İklim Değişikliği Paneli 

(IPCC)'nin 60. Oturumu İstanbul'da 

gerçekleştirildi 

 

Hükümetlerarası İklim Değişikliği Paneli (IPCC), 

16-19 Ocak 2024 tarihlerinde İstanbul’da, 

gerçekleşti. IPCC'nin yedinci değerlendirme 

döngüsünün ilk kapsamlı toplantısında gelecek 

yıllara yönelik stratejik bir çalışma planı belirleme 

hedeflendi. 

195 ülkeden 400’den fazla delegenin katılımıyla 

gerçekleştirilen toplantılarda dört gün süren 

oturumlar sonunda delegeler; Sentez Raporu, İklim 

Değişikliği ve Şehirler Özel Raporu, iki metodoloji 

raporu ve etkilere ilişkin teknik kılavuzların 

revizyonu konularında anlaşma sağladı. 

Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler, Devlet Su İşleri, 

Doğa Koruma ve Milli Parklar ve Su Yönetimi 

Genel Müdürlüğü uzmanlarından oluşan Tarım ve 

Orman Bakanlığı heyeti IPCC'nin 60. Oturumu'nu 

yakından takip etti. 

Tarih: 19 Ocak 2024 

“Safranbolu Safranı”mız Avrupa Birliği’nde  

Safranbolu Safranı 2,5-3 cm uzunluğunda 

partiküller halinde parlak koyu kırmızı renkli, 

kendine has tat, koku ve aroması olan renk 

yoğunluğu açısından ise 1. sınıf safran 

standartlarının üzerinde Safranbolu yöresine ait 

tıbbi ve aromatik bir üründür. 

 
Resim Kaynağı: Safranbolu Esnaf ve Zanaatkarlar 

Odası’ndan Bakanlığımıza iletilmiştir. 

Safranbolu Safranı Tescil Süreci 

21.05.2009 tarihinde, Safranbolu Esnaf ve 

Sanaatkarlar Odası tarafından TürkPatent’e yapılan 

başvuru olumlu sonuçlanmış ve ülkemizde 

18.03.2011 tarihinden geçerli olmak üzere tescil 

edilmişti. 10.08.2022 tarihinde yapılan Avrupa 

Birliği Coğrafi İşaret Koruması başvurusu 

değerlendirme süreçleri sonrasında, AB Resmi 

Gazetesi’nin 17 Ocak 2023 tarihli nüshasında 

yayımlanmış ve Avrupa Birliği'nde de tescil süreci 

tamamlanmıştı. İklim açısından Karadeniz iklimi 

ile Orta Anadolu iklimi arasında geçit özelliği 

göstermesi sebebiyle mikro klima iklim şartları 

görülmekte olan Safranbolu’da üretilen 1000 yıldır 

üretimi yapılmakta olan Safranbolu safranı; tarihte 

yöredeki 40 kadar köyde yetiştiriciliğinin yapıldığı 

yazılı kaynaklarda belirtilmekte olup, dünyada 

üretilen diğer safranlardan, renk, aroma ve 

renklendirme özelliği bakımından kalitesinin 

yüksek olduğu bilinmektedir. Ayrıca ağırlığının 

100 bin katı kadar boyama özelliği mevcuttur. 

Safranbolu safranı, Antep baklavası, Aydın inciri, 

Malatya kayısısı, Aydın kestanesi, Milas 

zeytinyağı, Bayramiç beyazı ve Taşköprü 

sarımsağı,  Giresun tombul fındığı, Antakya 

künefesi, Suruç narı, Çağlayancerit cevizi, Gemlik 

zeytini, Edremit zeytinyağı, Milas yağlı zeytini, 
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Ayaş domatesi ve Edremit Körfezi çizik yeşil 

zeytini, Maraş tarhanası ve Ezine peynirinden sonra 

AB'de tescil alan 19'üncü ürünümüz oldu. 

Tarım ve Orman Bakanlığı 5996 sayılı Veteriner 

Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunun 

Gıda Kodeksine ilişkin hükümlerinden 23 üncü 

maddesi ikinci fıkrası gereği “Gıda ve Tarım 

Ürünlerine Yönelik Coğrafi İşaretlerin Denetimi” 

konusunda görevi bulunmaktadır.  Türk Patent ve 

Marka Kurumu tarafından tescil edilen ürünlerle 

(tescil edilen ürünlere www.turkpatent.gov.tr 

adresinden ulaşılabilmektedir) ilgili gıda 

güvenilirliği ve izlenebilirlik kapsamında 

denetimler devam etmektedir. 

AB’de tescil bekleyen diğer başvurularımız 

Diğer taraftan komisyona yapılan ve tescil süreçleri 

devam eden (Mahreç İşareti ve Menşe Adı) 44 

ürünüz bulunmakta. Afyon Sucuġu, İnegöl Köfte, 

Antepfıstığı/Antep Fıstığı, Maraş Çöreği, 

Gaziantep Menengiç Kahvesi/Gaziantep Melengiç 

Kahvesi, Araban Sarımsağı, Tonya Tereyağı, 

Erzurum Su Böreği, Aydın Memecik Zeytinyağı, 

İpsala Pirinci, Bursa Kestane Şekeri, Aydın 

Memecik Zeytini, Kırkağaç Kavunu/ Kırkağaç 

melon, Demirci Hünnabı, Amasya çiçek bamyası, 

Bursa Siyah Inciri, Hopa Hamsili Ekmeği, Kilis 

Zeytinyağı, Isparta Gülyağı, Urla Sakız Enginarı, 

Bursa Şeftalisi, Manisa Mesir Macunu, Hüyük 

Çileği, Rize Çayı, Bingöl Balı, Silifke Yoğurdu, 

Tarsus Sarıulak Zeytini, Hatay Kaytaz Böreği, 

Osmaniye Yer Fıstığı, Melli İnciri, Kayseri 

Pastırması, Adana Şalgamı, Milas Çekişke Zeytini, 

Sinop Kestane Balı, Kayseri Sucuğu, Aydın Çam 

Fıstığı, Söke Pamuğu, Urfa Keten Köyneği 

Fıstığı/Şanlıurfa Keten Köyneği Fıstığı, Kayseri 

Mantısı, Manisa Sultani Çekirdeksiz Üzümü, 

Fethiye Kaya İnciri, Antep Lahmacunu, Erzincan 

Tulum Peyniri 

Geleneksel özellik başvurusu devam eden 5 

ürünümüz ise Döner, Türk Lokumu / Turkish 

Delight, Türk Kahvesi / Turkish Coffee, Geleneksel 

Baklava / Türk Baklavası / Traditional Baklava / 

Turkish Baklava, Geleneksel Yoğurt / Türk 

Yoğurdu / Traditional Yogurt (Yoghurt) / Turkish 

Yogurt (Yoghurt). 

Resim Kaynağı: Safranbolu Esnaf ve Zanaatkarlar 

Odası’ndan Bakanlığımıza iletilmiştir. 

Tarih:17 Ocak 2024 

Traktörler Brüksel’i Salladı  

Avrupa Birliği ülkelerinde çiftçilerin protesto 

eylemleri Almanya'da başladı, Fransa, 

Hollanda'dan Eski Kıta'ya kadar yayıldı, hatta İtalya 

ve İspanya'ya kadar ulaştı.  

Peki çiftçiler neyi protesto ediyor? Her şeyden önce 

Avrupa siyaseti, özellikle de tarım kesimine karşı 

aşırı sert görülen yeni “Yeşil Düzen”in 

"cezalandırıcı ekolojisi" hedef tahtasında. 

 

Ayrıca, eylemlerde çeşitli ülkelerden çiftçileri 

birleştiren önemli unsurlardan biri de Ukrayna 

tavuğu gibi düşük maliyetli ürünlerin AB’ye  

ithalatı.  

Bunların yanı sıra, eylemlerin temelinde, Geert 

Wilders'in başını çektiği grubun söylemleri ile 

Hollanda'da hayvancılıkta üretilen nitrojeni azaltma 

planı ile Almanya'da “en fazla kirletici” yakıtlara 

uygulanan vergiler gibi ulusal ekolojik önlemler 

var. 

Çiftçiler, Ortak Tarım Politikası'nın 

(OTP) yenilenmesine yönelik fonlardan başlayarak 

topluluk politikalarından çok şikayetçiler. 

Tedbirler, ekilebilir arazilerin en az yüzde 4'ünün 

üretken olmayan işlevlere tahsis edilmesi 

zorunluluğunu, ürün rotasyonu yapılması ve gübre 

kullanımının en az yüzde 20 azaltılması 

yükümlülüğünü içeriyor. Çiftçiler açısından bunlar, 
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Avrupa tarım sektörünü ithalata kıyasla daha az 

rekabetçi hale getirecek kararlar. 

 

Protesto eylemlerinde,  Ukrayna da çok önemli bir 

rol oynuyor: özellikle tarım ürünlerinin (özellikle 

tahılların) Kiev'den daha düşük fiyatlarla ithalatı. 

Çiftçilere göre bu durum iç pazarı tahrip ediyor. 

Çiftçiler, Ukrayna'da bazı ürünlerin üretiminin 

Avrupa ülkelerine göre yarısı kadar maliyetli 

olduğunu belirtiyor. Çiftçiler, son durumun, 

topluluk sübvansiyonlarının dağıtımı üzerine 

oynanan bir oyun olduğu görüşündeler. AB’de, 

Kiev'in gelecekte Birliğe üyeliği göz önüne 

alındığında, OTP'de olası bir reformdan söz 

ediliyor. 

Almanya'daki Protestolar 

Eylemler Almanya’da başladı. Aralık 2023'te 

federal hükümet, 2024 için ilk bütçe taslağını 

önerdi; bu taslak, Almanya'nın maliyesinde 60 

milyar dolarlık bir açığın altını çizen Alman Yüksek 

Mahkemesi tarafından reddedildi. 

  

Ağır kesintilerle kaybeden çiftçiler: Dizel de dahil 

olmak üzere temel mali ayrıcalıkların 

kaldırılmasıyla birlikte vergi artışı ve tarım 

sübvansiyonlarında kesinti açıklandı. Protestolar bu 

reformun birkaç yıl içinde kademeli olarak 

gerçekleştirilmesinin yolunu açtı. 

Fransa'daki Protestolar 

Çiftçiler, temsilcilerinin önceki gün hükümetle 

başarısız bir toplantıya katılmasının ardından 23 

Ocak'ta ülke çapında barikatlar kurdu. Talepler 

arasında idari prosedürlerin basitleştirilmesi, 

pestisitlere yönelik yeni yasakların kaldırılması, 

traktör mazot fiyatlarındaki artışların engellenmesi, 

sanayi sektörünün çiftçilere daha fazla ve daha hızlı 

tazminat ödemesini zorunlu kılan yasanın tam 

olarak uygulanması yer alıyor.  

İtalya'daki Protestolar 

 

İtalya'da da gerginlik arttı ve çiftçiler günlerdir 

bürokrasiye, un, işlenmiş ete ve pahalı dizel yakıta 

karşı hep birlikte mücadele etmek için sokaklarda. 

 

Çiftçiler “Made in Italy”nin daha fazla korunmasını 

istiyor ve motorin fiyatlarının artırılmasına karşı 

çıkıyorlar. 
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Diğer Ülkelerde Protestolar 

Çiftçi gösterileri her yerde gerçekleşiyor: 

Polonya'da çiftçiler protestolarla hem Ukrayna'dan 

gelen kontrolsüz mal akışına hem de Avrupa Yeşil 

Mutabakatı'nın uygulamaya konmasına karşı 

çıkıyorlar.  

Romanya'da protestocular hükümetin hamlelerinin 

yetersiz olduğunu savunuyor. 

Doğal afetler de eklenince Yunanistan'da da durum 

aynı.  

Macaristan'da da çiftçiler Ukrayna'dan yapılan ucuz 

ithalata karşı protestolara başladılar. 

Haber Tarihi ve Kaynağı: 
https://tg24.sky.it/economia/2024/02/02/protesta-

agricoltori-perche#08   (31.01.2024) 

Resim Kaynakları:  
https://tg24.sky.it/economia/2024/02/02/protesta-

agricoltori-perche#08  

https://www.star.com.tr/dunya/brukseldeki-

ciftciler-avrupa-parlamentosu-onunde-eylem-

yapti-haber-1846779/  

Brüksel'de binin üzerinde traktör: Ablukalar ve 

yangınlar, Von der Leyen ile görüşme 

Kentte düzenlenen AB zirvesi nedeniyle Avrupa 

Mahallesi yakınındaki sokaklar kapatıldı. Çiftçiler 

daha sonra çevre yoluna yöneldi. Çiftçiler söz 

konusu eylemlerle en başta, Ortak Tarım 

Politikasını (OTP) ve Yeşil Mutabakatı protesto 

etmekteler. Belçika başkentinin belediye başkanı 

dört tutuklamadan söz etti. Fransa'da da 

huzursuzluk devam etmekte. 

 

Brüksel’de  aynı zamana denk gelen çiftçi 

protestoları kapsamında yaklaşık 1.300 araç 

Belçika'nın başkentine gelerek saatlerce şehrin 

sokaklarını kapattı. Daha sonra Brüksel çevre 

yoluna doğru yola çıktılar. Sabah saat 6 civarında 

bazı araçlar şehrin sokaklarına fırladı ve özellikle 

Etterbeek bölgesinde ve Avrupa mahallesinde halkı 

korna sesleriyle uyandırdı. Daha sonra Place de 

Luxembourg kapatıldı, burada 1872'den kalma bir 

heykel yıkıldı, odun ve lastiklerle ateşler yakıldı, 

Avrupa Parlamentosu'nun genel merkezine şişeler 

ve yumurtalar atıldı. Çevik kuvvet kullanan polis 

tazyikli suyla müdahale etti. Belçika'nın başkenti 

Belediye Başkanı Philippe Close, yetkililerin dört 

idari tutuklama gerçekleştirdiğini söyledi. Öğleden 

sonra önde gelen ticaret birlikleri Avrupa 

Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Belçika 

Başbakanı Alexander De Croo ve Hollanda 

Başbakanı Mark Rutte ile bir araya geldi. Von der 

Leyen daha sonra X'e şunları yazdı: "Avrupalı 

çiftçileri dinliyoruz. Onlar Avrupa'nın desteğine 

güvenebilirler. Kısa vadeli zorlukları ele alıyoruz ve 

idari yükleri azaltmak ve yapısal zorlukları ele 

almak için Belçika'nın AB Başkanlığı ile birlikte 

çalışacağız." 

Traktörler Milano ve Brescia'da geçit töreninde 

Milano'da protestolar:  

Ulusal Tarımsal Alım Koordinasyonuna bağlı 

çiftçilere ait 40 traktör, San Donato'daki Via Emilia 

boyunca seyahat ederken, on kişilik bir delegasyon 

da Milano'ya doğru yolculuğuna devam ederek 

Bölge Konseyi'nin genel merkezi olan Pirelli 

gökdelenine ulaştı. Göstericilerden biri, “Bu her 

zaman bizim tarzımız olan ve vazgeçmek 

istemediğimiz bir girişim. Sektörümüzde girişim 

özgürlüğünü savunabilmek istiyoruz. Sonuçta bizi 

https://tg24.sky.it/economia/2024/02/02/protesta-agricoltori-perche#08
https://tg24.sky.it/economia/2024/02/02/protesta-agricoltori-perche#08
https://tg24.sky.it/economia/2024/02/02/protesta-agricoltori-perche#08
https://tg24.sky.it/economia/2024/02/02/protesta-agricoltori-perche#08
https://www.star.com.tr/dunya/brukseldeki-ciftciler-avrupa-parlamentosu-onunde-eylem-yapti-haber-1846779/
https://www.star.com.tr/dunya/brukseldeki-ciftciler-avrupa-parlamentosu-onunde-eylem-yapti-haber-1846779/
https://www.star.com.tr/dunya/brukseldeki-ciftciler-avrupa-parlamentosu-onunde-eylem-yapti-haber-1846779/
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temsil etmeyen kısaltmalarla değil, kendi başımıza, 

gerçek çiftçiler tarafından, her gün toprakta çalışan 

kişiler tarafından temsil edilen tartışma masalarını 

başlatın" dedi. Akşam saatlerinde traktörler 

Brescia'nın merkezine giden otoyolu kapattı. 

Dünden bu yana Brescia'da da gösteri yapan 

çiftçilerin araçları, Coldiretti'nin genel merkezine 

ulaşmak amacıyla trafiği şehrin güney bölgesinde 

kargaşaya sürükledi. 

 

Agrigento'daki Tapınaklar Vadisi'nde yaklaşık 

elli traktör 

Yaklaşık elli traktör de bölgedeki çiftçilerin 

zorluklarını göstermek için Agrigento'daki 

Tapınaklar Vadisi yakınlarına, Juno kavşağına 

geldi. Araçlar Favara, Licata, Canicattì, Palma di 

Montechiaro, Racalmuto ve Naro'dan geldi. 

 

Fransa’da 200 traktör Loire'daki 

süpermarketleri kapattı 

Çiftçilerin protestoları Fransa'da bitmek bilmedi. 

Haute-Loire'daki dört belediyede gece boyunca 

yaklaşık elli süpermarket "yaklaşık 200 traktör" 

tarafından kapatıldı. Tarımsal sendika örgütü 

FDSEA 43, büyük mağazaların "uygunsuz" 

davranışlarını kınayan bir hamle yaptığını duyurdu. 

Carrefour, Lidl, Aldi ve Casino markaları Brioude, 

Yssingeaux, Craponne ve Monistro kasabalarında 

sıradan trafik açısından herhangi bir sonuç 

doğurmadan hedef alındı. Çiftçilere yönelik 

ablukalar, polisin Rungis pazarını korumaya devam 

ettiği başkent çevresinde bile hafiflemedi.  

Fransız sendikaları ablukaların kaldırılması 

çağrısında bulundu 

Başbakan Gabriel Attal'ın çiftçilerin lehine 

açıklamalarının ardından tarım sendikaları Fnsea ve 

Jeunes Agriculteurs (Ja), traktör ablukalarının 

kaldırılması için çağrı başlattı. "Şu anda açıklanan 

her şeyi dikkate alarak eylem yöntemlerimizi 

değiştirmemiz gerektiğine karar verdik ve bu 

nedenle ağlarımızdan blokları (traktörler vb.) 

askıya almasını ve yeni bir seferberlik biçimine 

girmesini istiyoruz.” dedi. 

Traktörler Portekiz ile İspanya arasındaki 

güney sınırını kapattı 

Diğer ülkelerde de protestolar sürüyor. En az 20 

traktör, Guardia ile yol kapatma işlemi yapan 

yüzlerce Portekizli çiftçinin protestosu nedeniyle 

Portekiz ile İspanya arasındaki N-521 sınır ötesi 

otoyolu sabahın erken saatlerinden itibaren çift 

yönlü trafiğe kapatıldı. 

Haber Kaynağı: 
https://tg24.sky.it/mondo/2024/02/01/trattori-

protesta  

Resim Kaynakları: 
https://tg24.sky.it/mondo/2024/02/01/trattori-

protesta   

https://www.bbc.com/turkce/articles/cl751n0jj27o  

 

 

 

https://tg24.sky.it/mondo/2024/02/01/trattori-protesta
https://tg24.sky.it/mondo/2024/02/01/trattori-protesta
https://tg24.sky.it/mondo/2024/02/01/trattori-protesta
https://tg24.sky.it/mondo/2024/02/01/trattori-protesta
https://www.bbc.com/turkce/articles/cl751n0jj27o
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Avrupa Komisyonu, AB çiftçilerine belirli tarım 

kurallarından bir yıl süreyle sapma izni vermeyi 

teklif etti 

 

Avrupa Komisyonu, AB çiftçilerinin 2024 yılı için 

Ortak Tarım Politikası kurallarında belirli alanları 

verimsiz tutmalarını zorunlu kılan istisnalardan 

faydalanmalarına izin vermeyi teklif ediyor. Bugün 

bir komite toplantısında oylayacak olan Üye 

Devletlere gönderilen Komisyon teklifi, çiftçilerin 

gelir kaygılarına yönelik ilk somut politika yanıtını 

sağlıyor.  

Çiftçilerin, hak ettikleri OTP desteğini alabilmeleri 

için, çevreye ve iklime yararlı dokuz standarttan 

oluşan geliştirilmiş bir diziye uymaları gerekmekte. 

Bu koşulluluk ilkesi, AB'de kullanılan tarım 

alanlarının %90'ına yakını için geçerli ve 

sürdürülebilir tarım uygulamalarının 

yaygınlaştırılmasında önemli bir rol oynamakta. Bu 

temel standartlar dizisine “iyi tarım ve çevre 

koşulları” anlamına gelen GAEC'ler adı veriliyor. 

GAEC 8 standardı, diğer hususların yanı sıra, 

ekilebilir arazilerin minimum bir kısmının üretken 

olmayan alanlara veya özelliklere tahsis edilmesini 

gerektirir. İkincisi tipik olarak nadasa bırakılmış 

araziyi ifade eder, aynı zamanda çitler veya ağaçlar 

gibi özellikleri de ifade eder. Ekilebilir arazisi on 

hektardan az olan çiftlikler genellikle bu 

yükümlülükten muaftır. Bugün Komisyon, tüm AB 

çiftçilerine bu gereklilikten muaf olma ve OTP 

temel doğrudan ödemesinden yararlanmaya devam 

etme olanağını sunmaktadır. 

Buna ilaveten, ekilebilir arazilerinin %4'ünde 

araziyi nadasa veya verimsiz tutmak 

yerine, nitrojen sabitleyici ürünler (mercimek, 

bezelye veya bakla gibi) yetiştiren 

ve/veya ekilebilir arazilerinin %7'sinde av ürünleri 

yetiştiren AB çiftçileri 

için gerekliliklerdir. Yakalama bitkileri iki ana ürün 

arasında yetişen bitkilerdir. Bu ürünler hayvanlar 

için yem veya yeşil gübre olarak kullanılabilir. Azot 

sabitleyen mahsullerin ve av mahsullerinin 

kullanılması, toprak biyolojik çeşitliliği ve besin 

sızıntısının sınırlandırılması da dahil olmak üzere 

toprak sağlığına yönelik bir dizi çevresel fayda 

sağlar. OTP'nin çevresel hedefini sürdürmek için 

mahsuller bitki koruma ürünleri 

olmadan yetiştirilecektir. 

Komisyonun teklifi, bir yandan çok sayıda krizle 

karşı karşıya kalan çiftçilere uygun yardımların 

sağlanması, diğer yandan biyolojik çeşitlilik ve 

toprak kalitesinin korunması arasında doğru 

dengeyi sağlayacak şekilde dikkatle ayarlanmıştır. 

Söz konusu tedbir önümüzdeki günlerde komite 

toplantısında toplanan Üye Devletler tarafından 

oylanacak. 

Bundan sonra Komisyon resmi kabul sürecine 

devam edecek. Yönetmelik, 1 Ocak 2024'ten 

itibaren geriye dönük olarak uygulanacak. İstisnayı 

ulusal düzeyde uygulamak isteyen Üye Devletlerin, 

çiftçilerin mümkün olan en kısa sürede 

bilgilendirilebilmesi için 15 gün içinde Komisyona 

bildirimde bulunması gerekmekte. 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula Von der 

Leyen bu konuda şunları söyledi: 

“Çiftçiler AB gıda güvenliğinin omurgası ve kırsal 

alanlarımızın kalbidir. Komisyonun kalıcı 

taahhüdü, Avrupalı çiftçilerin gelirini istikrara 

kavuşturmaya yardımcı olan ve aynı zamanda iklim 

ve sürdürülebilirlik konusundaki çabalarını 

ödüllendiren 386,7 milyar Avro değerindeki Ortak 

Tarım Politikası bütçemiz aracılığıyla yerine 

getirilmektedir. Bugünkü önlem, çiftçilerin birçok 

zorlukla uğraştığı bir dönemde ek esneklik 

sunuyor. OTP'nin vatandaşlarımıza kamu malları 

sunmaya devam ederken ihtiyaçlarına yanıt vermek 

arasında doğru dengeyi kurmasını sağlamak için 
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çiftçilerimizle yakın ilişkiler kurmaya devam 

edeceğiz. ” 

Arka plan 

Çiftçiler olağanüstü zorluklar ve belirsizliklerle 

karşı karşıya. Özellikle geçen yıl, bu durum Birliğin 

çeşitli yerlerinde kuraklıklar, orman yangınları ve 

su baskınları da dahil olmak üzere önemli sayıda 

aşırı meteorolojik olayla karakterize edildi. Bu 

olaylar, üretim ve gelirin yanı sıra normal tarımsal 

uygulamaların yürütülmesini ve takvimini de 

etkiliyor ve bu da çiftçiler üzerinde uyum 

konusunda ağır bir baskı yaratıyor. 

Rusya'nın Ukrayna'ya yönelik saldırganlığından 

kaynaklanan yüksek enerji ve girdi fiyatları, yaşam 

maliyetleri/enflasyon, değişen uluslararası ticaret 

akışı ve Ukrayna'yı destekleme ihtiyacı, daha fazla 

belirsizlik ve piyasa baskısı yarattı. Tahıl fiyatları 

da 2022'ye kıyasla keskin bir düşüş gösterdi; bu da 

AB27'deki tahıl üretiminin değerinin 2022'de 80,6 

milyar avrodan 2023'te 58,8 milyar avroya 

düşmesine yol açtı; bu da yaklaşık %30'luk bir 

düşüş anlamına geliyor. Bu gibi durumlarda, 

ekilebilir arazi ayırma yükümlülüğü, bazı çiftçilerin 

gelirleri üzerinde kısa vadede önemli bir olumsuz 

etkiye sahip olabilir. 

 

Komisyonun tarım sektörüne verdiği destek Avrupa 

Birliği'nin temel ilkesi. 2023-2027 dönemi için 

OTP Stratejik Planları kapsamında Avrupalı 

çiftçilere 300 milyar Avro dağıtılacak. Komisyon, 

2014'ten bu yana, çok sayıda kriz karşısında sektörü 

desteklemek için 2,5 milyar Avroluk istisnai 

tedbirleri de onayladı. 

Haber Tarihi: 31 Ocak 2024 

Haber kaynağı: 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail

/en/ip_24_582  

Resim kaynakları: 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail

/en/ip_24_562  

https://www.istockphoto.com/tr/foto%C4%9Fraf/b

ir-%C3%A7iftlik-alan%C4%B1nda-saman-

balyalar%C4%B1-panoramik-

g%C3%B6r%C3%BCn%C3%BCm%C3%BC-

gm1290935579-386191316  

Avrupa Birliği, Ukrayna ve Moldova'ya ticari 

desteğini tazeledi 

Komisyon bugün, Ukrayna'nın AB'ye ihracatına 

ilişkin ithalat vergileri ve kotalarının askıya 

alınmasının bir yıl daha yenilenmesini, aynı 

zamanda hassas AB tarım ürünlerinin korunmasının 

güçlendirilmesini teklif etti. 

Bu, AB'nin Ukrayna'yı gerektiği sürece 

destekleme taahhütleri doğrultusunda yapılıyor. 

Bu Özerk Ticaret Tedbirleri (ATM'ler) Haziran 

2022'den bu yana yürürlükte ve AB'nin Ukrayna'ya 

ve ekonomisine verdiği sarsılmaz desteğin temel 

direği. Tedbirler, Rusya'nın kışkırtılmamış ve 

haksız saldırganlık savaşının bir sonucu 

olarak Ukraynalı üreticiler ve ihracatçıların 

karşı karşıya kaldığı zor durumun 

hafifletilmesine yardımcı oluyor. 

ATM'lerin temel amacı Ukrayna'yı desteklemek 

olsa da, tedbirler aynı zamanda AB çiftçilerinin ve 

diğer paydaşların hassasiyetlerini de göz 

önünde bulunduruyor. Bu amaçla, 2022 ve 2023 

yıllarında Ukrayna'dan AB'ye bazı tarım 

ürünlerinin ithalatında ciddi bir artış göz önüne 

alındığında, yenilenen ATM'ler güçlendirilmiş bir 

koruma mekanizması içermekteler. Bu, AB 

pazarında veya bir veya daha fazla Üye Devletin 

pazarlarında önemli aksaklıklar olması durumunda 

hızlı düzeltici önlemlerin alınabilmesini sağlıyor. 

En hassas ürünler (kümes hayvanları, yumurta ve 

şeker) için, ithalatı 2022 ve 2023'teki ortalama 

ithalat hacimlerinde sabitleyecek bir acil durum 

freni öngörülüyor. Bu durum, söz konusu 

https://agriculture.ec.europa.eu/cap-my-country/cap-strategic-plans_en
https://agriculture.ec.europa.eu/cap-my-country/cap-strategic-plans_en
https://agriculture.ec.europa.eu/news/eu-exceptional-market-measures-enhance-agricultural-sectors-resilience-amidst-crises-2024-01-23_en
https://agriculture.ec.europa.eu/news/eu-exceptional-market-measures-enhance-agricultural-sectors-resilience-amidst-crises-2024-01-23_en
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_24_582
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_24_582
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_24_562
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_24_562
https://www.istockphoto.com/tr/foto%C4%9Fraf/bir-%C3%A7iftlik-alan%C4%B1nda-saman-balyalar%C4%B1-panoramik-g%C3%B6r%C3%BCn%C3%BCm%C3%BC-gm1290935579-386191316
https://www.istockphoto.com/tr/foto%C4%9Fraf/bir-%C3%A7iftlik-alan%C4%B1nda-saman-balyalar%C4%B1-panoramik-g%C3%B6r%C3%BCn%C3%BCm%C3%BC-gm1290935579-386191316
https://www.istockphoto.com/tr/foto%C4%9Fraf/bir-%C3%A7iftlik-alan%C4%B1nda-saman-balyalar%C4%B1-panoramik-g%C3%B6r%C3%BCn%C3%BCm%C3%BC-gm1290935579-386191316
https://www.istockphoto.com/tr/foto%C4%9Fraf/bir-%C3%A7iftlik-alan%C4%B1nda-saman-balyalar%C4%B1-panoramik-g%C3%B6r%C3%BCn%C3%BCm%C3%BC-gm1290935579-386191316
https://www.istockphoto.com/tr/foto%C4%9Fraf/bir-%C3%A7iftlik-alan%C4%B1nda-saman-balyalar%C4%B1-panoramik-g%C3%B6r%C3%BCn%C3%BCm%C3%BC-gm1290935579-386191316
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ürünlerin ithalatı;  belirlenen hacimleri aşarsa, 

gümrük vergilerinin yeniden uygulanacağı 

anlamına geliyor. İthalat hacimlerinin önceki yıllara 

göre önemli ölçüde fazla olmadığı belirtiliyor. 

Buna paralel olarak Komisyon, Moldova 

ithalatına ilişkin Temmuz 2022'den bu yana 

yürürlükte olan tüm vergilerin askıya 

alınmasının bir yıl daha uzatılmasını teklif 

ediyor. 

Sonraki adımlar 

Teklifler şimdi Avrupa Parlamentosu ve Avrupa 

Birliği Konseyi tarafından 

değerlendirilecek. Amaç, Ukrayna için 5 Haziran 

2024 ve Moldova için 24 Temmuz 2024'te mevcut 

rejimlerin sona ermesine kadar mevcut ATM 

rejiminden yenisine sorunsuz bir geçişin 

sağlanması. 

Arka plan 

4 Haziran 2022'den bu yana yürürlükte olan 

Ukrayna'ya yönelik ATM'lerin, Ukrayna'nın 

AB ile ticareti üzerinde açık bir olumlu etkisi oldu. 

ATM'ler, Dayanışma Yolları ile birlikte, savaşın 

yol açtığı büyük aksaklıklara ve Ukrayna'nın 

ticaretindeki genel düşüş eğilimine 

rağmen, Ukrayna'dan AB'ye olan ticaret akışının 

2022 ve 2023'te dikkate değer ölçüde istikrarlı 

kalmasını sağladı. AB'nin Ukrayna'dan toplam 

ithalatı, 2021'deki savaş öncesi seviye olan 24 

milyar Euro'ya kıyasla Ekim 2023'e kadar olan 12 

ayda 24,3 milyar Euro'yu buldu. 

Tek taraflı ve geçici nitelikteki ATM'ler, 

Ukrayna'nın ihtiyaç duyduğu anda Ukrayna 

ithalatına ilişkin ödenmemiş tüm vergileri, kotaları 

ve koruma önlemlerini askıya alarak AB-Ukrayna 

Derin ve Kapsamlı Serbest Ticaret Bölgesi 

(DCFTA) kapsamında tarife liberalizasyonunun 

kapsamını önemli ölçüde genişletiyor. Buna paralel 

olarak AB ve Ukrayna, AB-Ukrayna Ortaklık 

Anlaşması'nın 29. Maddesi kapsamında daha kalıcı 

ve karşılıklı tarife liberalizasyonuna ilişkin 

görüşmeleri sürdürüyor. 

Moldova'ya yönelik ATM'ler 25 Temmuz 2022'den 

bu yana yürürlükte. Moldova'nın dünyanın geri 

kalanına yaptığı ihracat, Rusya'nın Ukrayna'ya 

yönelik askeri saldırganlığından zarar 

gördü; zira bu ürünler genellikle Ukrayna 

toprakları ve Ukrayna altyapısı üzerinden transit 

geçişe dayanıyordu. ATM'ler, Moldova'nın 

ihracatını AB yoluyla yeniden yönlendirme 

çabalarına yardımcı oldu. Genel olarak 

Moldova'dan AB'ye ihracat 2021'de 1,8 milyar 

Euro'dan 2022'de 2,6 milyar Euro'ya yükseldi. 

Komisyon şimdi Moldova'dan ithalata uygulanan 

tüm vergilerin askıya alınmasının bir yıl daha 

uzatılmasını teklif ediyor. Bu, pratikte Moldova'dan 

gümrük tarifesi kotalarına tabi yedi tarım ürününün 

ihracatının tamamen serbestleştirilmeye devam 

edileceği anlamına geliyor: domates, sarımsak, 

sofralık üzüm, elma, kiraz, erik ve üzüm suyu. 

Tarih: 31 Ocak 2024 

Haber kaynağı:  
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail

/en/ip_24_562 

Yemdeki bazı bulaşanların maksimum 

seviyelerine ilişkin istişare 

 

Avrupa Birliği, Dünya Ticaret Örgütü Sağlık ve 

Bitki Sağlığı Önlemleri (DTÖ SPS) Komitesi'ne, 

arsenik, kadmiyum, kurşun, nikel, çavdar ergot, 

delta-9-tetrahidrokanabinol, endosülfan, heptaklor, 

heksaklorbenzen, hekzakloroheksan, dioksinler ve 

PCB'ler, Datura sp., belirli koksidiostatlar ve 

histomonostatlar ile p-fenetidinin yemlerdeki 

maksimum seviyelerinin belirlenmesine ilişkin 

Taslağa dair bildirimde bulundu 

(G/SPS/N/EU/703).  

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_24_562
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_24_562
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Taslakta maksimum seviyelere ilişkin önerilen 

değişiklikler, Avrupa Gıda Güvenilirliği Otoritesi 

tarafından gerçekleştirilen, hayvan ve insan 

sağlığını koruyan aynı zamanda da ulaşılabilir 

maksimum seviyelerin belirlenmesini amaçlayan 

bir dizi değerlendirmeye yanıt vermek üzere kaleme 

alındı. 

Tüzüğün Mart 2024'te yayınlanması bekleniyor. Bu 

tarihte yayımlanması durumunda yeni maksimum 

seviyeler Temmuz 2024'ten itibaren geçerli olacak. 

Taslağa ilişkin DTÖ aracılığıyla veya doğrudan 

Avrupa Komisyonu'na geri bildirimde 

bulunulabilir. 16 Şubat 2024 tarihine kadar DTÖ 

üzerinden, 2 Şubat 2024 tarihine kadar doğrudan 

Avrupa Komisyonuna geri bildirimde bulunabilir. 

Ayrıca, AB pazarına yönelik yem malzemeleri 

tedarikçilerinin, önerilen yeni maksimum bulaşan 

seviyelerine uygunluklarını kontrol etmeleri ve 

gerektiğinde Temmuz 2024'e kadar uyumlarını 

sağlamak için gerekli adımları atmaları tavsiye 

ediliyor. 

Haber Tarihi: 15.01.2024 

Haber Kaynağı:  

https://agrinfo.eu/book-of-reports/consultation-on-

maximum-levels-for-some-contaminants-in-feed/   

Resim Kaynağı:  

https://www.needpix.com/photo/download/136390

4/animal-feed-food-texture-animal-feeds-free-

pictures-free-photos-free-images-royalty-free  

  

AB balıkçılık kontrol sistemi büyük bir 

modernizasyondan geçiyor 

20 Aralık 2023 tarihinde yayınlanan ve birçok 

maddesi 9 Ocak 2024 tarihi itibarıyla yürürlüğe 

giren, balıkçılık kontrol sistemine ilişkin kuralları 

değiştiren 2023/2842 sayılı Tüzük güçlendirilmiş 

bir kontrol sistemi getiriyor. Gözden geçirilen 

kurallar, hem AB gemileri hem de AB sularında 

balıkçılık yapanlar için balıkçılık faaliyetlerinin 

kontrol edilme şeklini modernleştiriyor. Bu 

kuralların, aşırı avlanmanın önlenmesine, daha 

etkili ve uyumlu bir balıkçılık kontrol sisteminin 

oluşturulmasına ve farklı deniz havzaları ve filolar 

arasında eşit şartlar sağlanmasına yardımcı 

olacağına inanılıyor.  

 
Resim Kaynağı: Avrupa Komisyonu: https://oceans-and-

fisheries.ec.europa.eu/news/eu-fisheries-control-system-gets-

major-revamp-2024-01-09_en 

Revize edilen AB Balıkçılık Kontrol Tüzüğü, 

balıkçı teknelerinin kontrolüne ilişkin kuralların 

çoğunu, bu tekneleri teknolojik gelişmelere uygun 

hale getirmek ve AB balıkçılığını daha 

sürdürülebilir kılmak amacıyla güncelliyor. Yeni 

hükümler, yasa dışı, kayıt dışı ve düzenlenmemiş 

balıkçılığa karşı güçlendirilmiş mücadele (IUU) ile 

tam dijitalleşmeye, yeni teknolojilere ve modern 

veri yönetimine geçişi içeriyor.  

Yeni düzenlemeler ile balıkçılık faaliyetlerinin 

kontrolü, coğrafi konum belirleme ve elektronik 

raporlamanın, boyutlarına bakılmaksızın, tüm 

balıkçı teknelerine kademeli olarak genişletilmesi 

ve belirli hobi amaçlı balıkçılıkta av kayıt ve 

raporlamasının zorunlu hale getirilmesi yoluyla 

tamamen dijitalleştirilecek. Tüm balıkçı tekneleri 

bir gemi izleme sistemi (VMS) aracılığıyla takip 

edilecek ve tüm avların elektronik yöntemlerle 

kaydedilmesi gerekecek. İlk defa, arz zinciri 

boyunca tam dijital izlenebilirlik zorunlu olacak ve 

böylece yetkililerin yasa dışı balıkçılıkla daha etkili 

bir şekilde mücadele edebilmesi sağlanacak. Yeni 

AB kontrol sistemi kuralları karaya çıkarma 

zorunluluğuna uymama konusunda yüksek risk 

taşıyan 18 metrenin üzerindeki balıkçı tekneleri için 

uzaktan elektronik izleme (yerleşik kameralarla) 

yükümlülüğü ile karaya çıkarma zorunluluğuna 

uyumu da güçlendiriyor. Ayrıca, ithal edilen 

https://agrinfo.eu/book-of-reports/consultation-on-maximum-levels-for-some-contaminants-in-feed/
https://agrinfo.eu/book-of-reports/consultation-on-maximum-levels-for-some-contaminants-in-feed/
https://www.needpix.com/photo/download/1363904/animal-feed-food-texture-animal-feeds-free-pictures-free-photos-free-images-royalty-free
https://www.needpix.com/photo/download/1363904/animal-feed-food-texture-animal-feeds-free-pictures-free-photos-free-images-royalty-free
https://www.needpix.com/photo/download/1363904/animal-feed-food-texture-animal-feeds-free-pictures-free-photos-free-images-royalty-free
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-fisheries-control-system-gets-major-revamp-2024-01-09_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-fisheries-control-system-gets-major-revamp-2024-01-09_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-fisheries-control-system-gets-major-revamp-2024-01-09_en
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balıkçılık ürünleri için CATCH Bilgi Teknolojileri 

(BT) aracının kullanımı zorunlu hale gelecek. AB 

ithalatçılarının 9 Ocak 2026'dan itibaren AB 

pazarına su ürünleri ithalatına yönelik av 

sertifikalarını sunmak için CATCH'i kullanması 

gerekecek ve böylece tamamen dijitalleştirilmiş ve 

kağıtsız bir iş akışı sağlanacak.  

Söz konusu Tüzük hakkında ayrıntılı bilgiye 

https://eurlex.europa.eu/eli/reg/2023/2842/oj 

adresinden ulaşım sağlanabiliyor. 

Haber Tarihi: Avrupa Komisyonu, 09.01.2024 

Haber Kaynağı: https://oceans-and-

fisheries.ec.europa.eu/news/eu-fisheries-control-

system-gets-major-revamp-2024-01-09_en  
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